
IČO: 70106975 1/2 

 
 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

/21. května 2019 ČTÚ-23 292/2019-620 Ing. Paleček/224 004 687  5. června 2019 

 
 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 21. května 2019 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnout následující informace: 

„1. seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl na pobočkách České pošty za posledních dvanáct 

měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti, 

2. seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl u ostatních provozovatelů poštovních služeb za 

posledních dvanáct měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti, a to 

v členění podle jednotlivých kontrolovaných subjektů. 

3. seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl u provozovatelů poskytujících služby podle zákona 

o elektronických komunikacích za posledních dvanáct měsíců, ukončených či probíhajících ke 

dni obdržení této žádosti, a to v členění podle jednotlivých kontrolovaných subjektů." 

Úvodem dovolte poznamenat, že Úřad je zřízen zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o elektronických komunikacích“), jako ústřední 
správní úřad pro výkon státní správy ve věcech stanovených tímto zákonem, včetně regulace trhu 
a stanovení podmínek pro podnikání v oblasti elektronických komunikací. Působnost Úřadu je 
v oblasti elektronických komunikací vymezena tímto zákonem. 

Seznam kontrol, které Úřad provedl na pobočkách České pošty za posledních dvanáct 
měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení Vaší žádosti dle Vašeho požadavku č 1. výše 
je uveden v samostatné Příloze č. 1. Celkem se jedná o 196 kontrol. 

K Vašemu požadavku č. 2. Úřad sděluje, že v období za posledních 12 měsíců od doby 
obdržení Vaší žádosti provedl jednu kontrolu u společnosti Zásilkovna, čj. ČTÚ-10638/2019 637. 



 2/2 

Seznam kontrol, které Úřad provedl u provozovatelů poskytujících služby podle zákona 
o elektronických komunikacích za posledních dvanáct měsíců, ukončených či probíhajících ke dni 
obdržení této žádosti, dle Vašeho požadavku č. 3. je uveden v samostatné Příloze č. 2. Celkem se 
jedná o 355 kontrol. 

 
 
  
S pozdravem 
 

 
 
 

Ing. Miroslav Charbuský, v. r. 
ředitel odboru 

 kontroly a ochrany spotřebitele  
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Vratislav Paleček 
Datum vypravení: 5. 6. 2019 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text6
	Text7
	Text8
	Text9
	Text10

		2019-06-17T14:35:30+0200




